
                                                        ZARZĄDZENIE NR 20/2023 

                                                         WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 
 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2022 rok do odliczenia podatku 

VAT za 2023 rok, a także określenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika 

proporcji VAT do stosowania w Urzędzie Gminy Książki w 2023 r.   

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) w związku z art. 86 ust. 2a i 2b oraz art. 90 i 91 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn.zm.) oraz § 3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 

Finansów w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do 

celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników z dnia 17 grudnia 2015r. (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 999 z późn.zm.) 

Wójt Gminy Książki zarządza, co następuje: 
 

§1. 

1. Ustala się prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w art. 86 ust. 2a-2h ustawy o podatku od 

towarów i usług w wysokości 12 % według wyliczeń zawartych w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

2. Ustala się współczynnik proporcji, o którym mowa w art. 90 ust.4  ustawy o podatku od towarów 

i usług w wysokości 97 % według wyliczeń zawartych w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

3. Ustala się prewspółczynnik metrażowy na 2023 rok w oparciu o roczny udział dostarczonej wody 

wyrażony w m3 do odbiorców zewnętrznych w całości dostarczonej wody w m3 w roku 2022 - w 

wysokości 98%, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Ustala się prewspółczynnik metrażowy na rok 2023 w oparciu o roczny udział odebranych 

ścieków wyrażony w m3 od odbiorców zewnętrznych w całości odebranych ścieków w m3 w roku 

2022 - w wysokości 92%, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§3. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

                                                                                                                                                               

WÓJT GMINY KSIĄŻKI 

                               KRZYSZTOF ZIELIŃSKI 

 

 



 

 

                                    Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 20/2023  

                                                Wójta Gminy Książki     

     z dnia 28 lutego 2023 r.  

    

Wartość obrotów Urzędu Gminy Książki w 2022 r.  
wartości netto   

    

Miesiąc  Zwolnione od podatku Opodatkowane Razem 

Styczeń 6 492,45 91 247,52 97 739,97 

Luty 6 492,45 179 354,88 185 847,33 

Marzec 6 492,45 54 510,18 61 002,63 

Kwiecień 6 492,45 9 115,70 15 608,15 

Maj 6 373,37 485 127,37 491 500,74 

Czerwiec 6 492,45 543 087,45 549 579,90 

Lipiec 6 492,45 37 069,14 43 561,59 

Sierpień 6 492,45 123 407,99 129 900,44 

Wrzesień 6 492,45 182 615,21 189 107,66 

Październik 6 492,45 49 060,38 55 552,83 

Listopad 6 492,45 339 524,91 346 017,36 

Grudzień 6 492,45 376 570,90 383 063,35 

Razem: 77 790,32 2 470 691,63 2 548 481,95 
 

 

 

 

 

    

Roczny obrót z tytułu działalności gospodarczej   2 548 481,95 

Dochody wykonane urzędu  21 706 171,20 

Prewspółczynnik  11,74% 

Prewspółczynnik po zaokrągleniu  12% 

    

Zgodnie ze wzorem określonym w § 3 ust. 2 Rozporządzenia proporcję określa się procentowo,  

zaokrąglając w górę do najbliższej liczby całkowitej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                  

                        

                                                         Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 20/2023  

                                                         Wójta Gminy Książki    

                                                          z dnia 28 lutego 2023r. 

  

                 

    

     

     

     

1. Roczny obrót z tytułu działalności gosp. 2 548 481,95  

2. 

Roczny obrót z tytułu działalności 

opodatkowanej VAT 2 470 691,63 

3. 
Współczynnik urzędu przed 

zaokrągleniem 96,95% 

  Współczynnik po zaokrągleniu 97% 

     

Zgodnie z art.90 ust.4 ustawy o VAT proporcję, o której mowa w ust.3 

określa się procentowo w stosunku rocznym na podstawie obrotu osiągniętego 

w roku poprzedzającym rok podatkowy, w odniesieniu, do którego jest ustalona  

proporcja. Proporcję tę zaokrągla się w górę do najbliższej liczby całkowitej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 20/2023  

Wójta Gminy Książki    

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 
 

 

 

 

1. 

Liczba m3 wody dostarczonej do 

odbiorców wewnętrznych 3 253,75 

2. 

Liczba m3 wody dostarczonej do 

odbiorców zewnętrznych 153 298,08 

3. 
Liczba m3 wody zużytej na cele 

przeciwpożarowe 101,00 

4. 

Łączna liczba m3 dostarczonej wody na 

powyższe cele 156 652,83 

 

Pre-współczynnik metrażowy przed 

zaokrągleniem 97,86% 

  

Pre-współczynnik metrażowy 

po zaokrągleniu 98,00% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 20/2023  

Wójta Gminy Książki    

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

 

 

 

 

1. 

Liczba m3 ścieków odebranych od 

odbiorców wewnętrznych 2 853,00 

2. 

Liczba m3 ścieków odebranych od 

odbiorców zewnętrznych 29 604,14 

3. Łączna liczba m3  ścieków odebranych 32 457,14 

 

Pre-współczynnik metrażowy przed 

zaokrągleniem 91,21% 

  

Pre-współczynnik metrażowy 

po zaokrągleniu 92,00% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


